

Kadét beszámoló

2025/2026-os tanév

Készítette:

Hegedüs Csaba

Tartalom

1. Részvétel az Újfehértói Honvédelmi Sportközpont Családi Napján.....	2
2. Szent István Kadét Toborzó Kupa.....	5
3. Október 6-ai megemlékezés.....	8
4. PUBG: Battlegrounds – Duo Kadét Kupa – 2025. november 07.	10
5. Országos Haditorna Verseny – Nyíregyháza, 2025. november 13.	10
6. Katonai Pályaorientációs Előadás – Újfehértó, 2025. november 19.	14
7. HS Lövész Kupa – Újfehértó, 2025. december 11.....	15
8. 1000 év katonái- online verseny 2025. december 14.	15
9. Szemere Miklós Lövész Kupa – Újfehértó, 2026. január 21.	16
10. HS Lövész Kupa Regionális Döntő.....	18
11. Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett városi megemlékezés	18
12. III. Dankó Tavaszi Hadjárat – Biri. 2026.04.22.....	21
13. Nyíregyházi Honvédelmi Sportközpont. 9-10. osztály 2026.05.08.....	26
14. MH. Bornemissza Gergely 2. Felderítő Ezred csapatlátogatás a 9-10. évfolyamos kadéttal. 2026.05.19.....	30
15. HS Kadét Akadályfutó Verseny Bánk 2026.05.29.....	35
16. Nemzeti Összetartozás Napja 2026.06.04.	39
17. KSZIG Kadét Kupa Újfehértó 2026.06.10.....	40
18. 15 km-es gyalogtúra a Balatonnál, Világháborúk múzeuma és csapatépítő foglalkozások.....	47
19. Gyakorlati gépjárművezetői képzés támogatása a Kadét Program keretében ...	54
Összegzés.....	55

2025/2026. tanév

1. félév

A KOSZISZ Szent István Gimnázium immár második tanéve vesz részt a Honvéd Kadét Programban. Az első tanév során intézményünk sikeresen teljesítette az előzetesen kitűzött célokat. A jelen tanévben célunk a program további bővítése, különös tekintettel a versenyeken és szakmai megmérettetéseken való aktívabb részvételre. Iskolánk jelenleg 9. és 10. évfolyamos kadéttal vesz részt a programban, összesen 30 fővel. Az első félév során elért eredmények és részvételek az alábbiakban kerülnek bemutatásra:

1. Részvétel az Újfehértói Honvédelmi Sportközpont Családi Napján

2025.szeptember 6-án intézményünk hat kadét tanulója vett részt az Újfehértói Honvédelmi Sportközpont által szervezett Családi Napon. A rendezvény kiváló lehetőséget biztosított arra, hogy iskolánk bemutassa kadétképzését az érdeklődők számára, valamint erősítse kapcsolatát a helyi közösséggel és a honvédelmi nevelés iránt érdeklődő családokkal.

A programra egy saját standdal készültünk, ahol folyamatosan vetítettük az előző tanév legfontosabb kadéteseményeiről összeállított kisfilmet. A bemutató segítségével a látogatók betekintést nyerhettek a kadétprogram sokszínű tevékenységeibe, a versenyeken, rendezvényeken és közösségi programokon szerzett élményekbe, valamint a tanulók által elért eredményekbe.

A kadétek aktívan közreműködtek a stand működtetésében, tájékoztatták az érdeklődőket iskolánk kadétképzésének lehetőségeiről, a program céljairól és a tanulók számára elérhető tevékenységekről. Emellett vendégszeretetük jeléül cukorkával kínálták a standhoz érkező látogatókat, ami hozzájárult a barátságos és közvetlen hangulat kialakításához.

A rendezvény során a kadétek kommunikációs készségei, önállósága és felelősségtudata is fejlődött, miközben méltó módon képviselték intézményünket. A Családi Napon való részvétel hozzájárult iskolánk kadétprogramjának népszerűsítéséhez, valamint lehetőséget teremtett arra,

hogy a látogatók közvetlenül is megismerhessék a képzés által nyújtott értékeket és lehetőségeket.



2. Szent István Kadét Toborzó Kupa

2025 novemberében első alkalommal rendeztük meg a Szent István Kadét Toborzó Kupát, amelynek célja iskolánk kadétképzésének bemutatása és a honvédelmi nevelés népszerűsítése volt a környék általános iskoláinak 7–8. osztályos tanulói körében.

A rendezvényen négy általános iskola csapatai vettek részt. A program kezdetén a résztvevők tájékoztatást kaptak intézményünk kadétképzéséről, annak céljairól, lehetőségeiről és a programban részt vevő tanulók mindennapjairól. Kadétjaink bemutatókkal és személyes tapasztalataik megosztásával segítették az érdeklődőket abban, hogy átfogó képet kapjanak a képzésről.

A versenyzők ezt követően különböző kadét jellegű feladatokban mérhették össze tudásukat és ügyességüket. A versenyszámok között szerepelt a Mátrix pálya, a súlycipelés, a gránáthajítás, az akadálypálya, valamint egy honvédelmi totó. A totó kérdései az előzetes tájékoztató során elhangzott információkra is épültek, így a tanulók figyelve és érdeklődve közvetlenül hozzájárulhatott a sikeres szerepléshez.

A rendezvény lebonyolításában jelentős segítséget nyújtottak kollégáim, Bányász György és Kovács Zoltán törzsszázados, valamint iskolánk Diákönkormányzatának tagjai és kadét tanulói. Közreműködésüknek köszönhetően a verseny szervezeten, jó hangulatban és biztonságosan valósulhatott meg.

A verseny végén minden résztvevő müzliszeletet és gyümölcslevet kapott, ezzel is megköszönve aktív részvételüket. A legjobban teljesítő iskola elnyerte a Szent István Kadét Toborzó Kupa vándorserlegét, amelyet egy éven keresztül őrizhet, egészen a következő megmérettetésig.

A rendezvény nemcsak versenyzési lehetőséget biztosított a résztvevő tanulók számára, hanem alkalmat teremtett arra is, hogy közelebbről megismerjék a kadétképzés világát, a honvédelmi nevelés értékeit és intézményünk közösségét. A program sikeresen hozzájárult a kadétképzés népszerűsítéséhez, valamint a leendő középiskolás tanulók megszólításához és motiválásához.







3. Október 6-ai megemlékezés

Kadétjaink az október 6-ai nemzeti gyásznap alkalmából megrendezett városi megemlékezésen aktívan részt vettek. A város vezetése és a művelődési ház felkérésére az Újfehértói Lovas Szobornál sorfalat álltak, valamint koszorúzással rótták le tiszteletüket az aradi vértanúk emléke előtt.

A rendezvényen való megjelenésük fegyelmezett, méltóságteljes magatartással történt, amely méltó módon képviselte az intézményt és a kadétképzés szellemiségét. Az ilyen megemlékezéseken való részvétel különösen fontos a kadétek számára, hiszen erősíti a hazaszeretetet, a történelmi múlt iránti tiszteletet, valamint a közösség és a nemzet iránti felelősségtudatot. A kadétprogram célja nemcsak a honvédelmi ismeretek átadása, hanem olyan értékek közvetítése is, mint a fegyelem, az elkötelezettség és az emlékezés kultúrája, amelyek ezen alkalom során is hangsúlyosan megjelentek.



4. PUBG: Battlegrounds – Duo Kadét Kupa – 2025. november 07.

Iskolánkat a PUBG: Battlegrounds – Duo Kadét Kupán két 10. évfolyamos tanuló, Szupkai Mihály és Matévi Mihály képviselte. A versenyen nagyszámú induló vett részt, kadétjaink pedig a mezőnyben a 12. helyezést érték el, ami figyelemre méltó teljesítménynek számít.

Az e-sport jellegű megmérettetés jól illeszkedik a kadétprogram céljaihoz, hiszen a verseny során a tanulók nemcsak játékbeli tudásukat, hanem stratégiai gondolkodásukat, gyors döntéshozatali képességüket és együttműködésüket is fejleszthették. A páros versenyforma különösen erősíti a kommunikációt, az egymásra utaltságot és a csapatmunkát, miközben a koncentráció, a figyelemmegosztás és a stresszhelyzetek kezelése is hangsúlyos szerepet kap.

A verseny lehetőséget biztosított arra is, hogy a kadétok megtapasztalják a fegyelmezett, szabályozott versenyzés kereteit, valamint az egészséges versenyszellem fontosságát. Az elért eredmény és a megszerzett tapasztalatok hozzájárulnak ahhoz, hogy tanulóink magabiztosabban, tudatosabban vegyenek részt a digitális térben zajló kihívásokban, amelyek a modern honvédelmi és biztonsági területeken is egyre nagyobb jelentőséggel bírnak.

5. Országos Haditorna Verseny – Nyíregyháza, 2025. november 13.

Ebben a tanévben Nyíregyházán, az Atlétikai Centrumban került megrendezésre az Országos Haditorna Verseny megyei fordulója. Iskolánkat három 10. évfolyamos kadét – Petrus János, Árva Dominik és Tábori Antal –, valamint egy 9. évfolyamos kadét, Ilosvai András képviselte. A csapat összesen 19 másik csapattal mérte össze tudását, és a versenyt a 13. helyen zárta.

Az elért eredmény különösen értékes, hiszen kadétjaink idősebb, nagyobb tapasztalattal rendelkező versenyzőkkel szemben is helytálltak. A megmérettetés során nyolc versenyszámban kellett bizonyítaniuk felkészültségüket: mátrix futás, távbecslés, kombinált célbadobás, Laser Run, elsősegélynyújtás, akadálypálya, honvédelmi TOTÓ, valamint a 4×400 méteres váltófutás. A csapat a mátrix futás versenyszámban érte el a legjobb eredményét.

Az ilyen jellegű versenyeken való részvétel kiemelt jelentőségű a kadétképzésben, mivel komplex módon fejleszti a tanulók fizikai állóképességét, kitartását és terhelhetőségét, miközben mentálisan is komoly koncentrációt és gyors döntéshozatalt igényel. A feladatok során erősödik a csapatszellem, az együttműködés és az egymás iránti felelősségvállalás, valamint lehetőséget adnak az elsajátított honvédelmi és elsősegélynyújtási ismeretek gyakorlati alkalmazására. A versenyhelyzet segíti a fegyelmezett magatartás, a stressztűrés és a kudarctűrés fejlődését is, amelyek a kadétprogram alapvető nevelési céljai közé tartoznak.

A versenynap végére a kadétek ugyan elfáradtak, de értékes tapasztalatokkal gazdagodtak, és határozott célként fogalmazták meg, hogy a következő tanévben már rutinosabban, felkészültebben indulnak, és még jobb eredményt szeretnének elérni.







6. Katonai Pályaorientációs Előadás – Újfehértó, 2025. november 19.

2025. november 19-én iskolánkban Katonai Pályaorientációs Előadásra került sor, amelyen kadétjaink és végzős tanulóink egyaránt részt vettek. Az előadást hivatásos katona tartotta, aki hiteles, személyes tapasztalatokra építve mutatta be a katonai hivatás sajátosságait.

A résztvevők átfogó képet kaptak a katonai pályán elérhető továbbtanulási lehetőségekről, a Magyar Honvédség által kínált képzési formákról, valamint a katonai élet mindennapjairól. Az előadás kitért a katonai hivatás értékeire, a szolgálattal járó felelősségre, fegyelemre és elkötelezettségre, valamint a pálya által nyújtott szakmai és emberi fejlődési lehetőségekre is.

Az esemény fontos szerepet töltött be a kadétprogram pályaorientációs céljainak megvalósításában, hiszen segítette a tanulókat abban, hogy tudatosabban gondolkodjanak jövőjükéről, és reális képet kapjanak a katonai életpályáról. Az előadás hozzájárult ahhoz is,

hogy a diákok megerősítsék érdeklődésüket a honvédelmi terület iránt, illetve eligazodást kapjanak a továbbtanulási döntéseikhez.

7. HS Lövész Kupa – Újfehértó, 2025. december 11.

A HS Lövész Kupán iskolánk 9. és 10. évfolyamos kadétjai vettek részt az Újfehértón megrendezett városi versenyen. A megmérettetés során tanulóink fegyelmezetten, nagy koncentrációval képviselték intézményünket. A verseny eredményeként egy kadétunk, **Balla Benedek** jutott tovább a területi fordulóra, amelyre szintén Újfehértón kerül sor 2025. február 25-én és 26-án.

A lövészversenyeken való részvétel kiemelt jelentőségű a kadétképzésben, mivel fejleszti a tanulók koncentrációs képességét, önfegyelmét és felelősségtudatát. A pontos végrehajtást igénylő feladatok hozzájárulnak a szabálykövető magatartás, a türelem és a kitartás erősítéséhez, miközben lehetőséget adnak az elsajátított honvédelmi alapismeretek gyakorlati alkalmazására. A versenyhelyzet segíti a stresszkezelést és az önkontroll fejlődését, valamint erősíti a teljesítmény iránti igényt és az egészséges versenyszellemet.

A továbbjutás további motivációt jelent a kadétek számára, és jól mutatja, hogy a rendszeres felkészülés és a kitartó munka eredményre vezet.

8. 1000 év katonái- online verseny 2025. december 14.

Iskolánk kadétjai a 2025/2026-os tanévben részt vettek a Honvédelmi Minisztérium által meghirdetett „1000 év katonái” elnevezésű, országos honvédelmi vetélkedőn. Az öt főből álló csapat – **Orosz Máté, Szabó Attila, Kormány Milán Zoltán, Nagy János és Dankó István** – a kétfordulós verseny őszi, online szakaszában képviselte intézményünket.

A vetélkedő célja a magyar hadtörténelem kiemelkedő eseményeinek, győztes csatáinak és hőseinek megismertetése volt, különös tekintettel a Mohácsi csata 500. évfordulójához kapcsolódó időszakra, a Magyar Királyság 1456–1686 közötti, küzdelmekkel teli történelmi korszakára. Az őszi forduló során a csapatoknak egy kreatív videós feladatot kellett elkészíteniük, valamint egy összetett történelmi kvízt megoldaniuk, amelyek egyaránt próbára tették tudásukat, felkészültségüket és együttműködésüket.

Bár csapatunk a tavaszi döntőbe nem jutott be, a felkészülés és a versenyben való részvétel értékes tapasztalatokat nyújtott a tanulók számára. A feladatok fejlesztették a diákok történelmi ismereteit, kutatómunkáját, kreativitását és digitális kompetenciáit, miközben erősítették a csapatmunkát, a felelősségvállalást és az önálló gondolkodást. A vetélkedő hozzájárult ahhoz is, hogy a tanulók elmélyítsék nemzeti múltunk iránti tiszteletüket, és komplexebb képet kapjanak a honvédelmi nevelés történelmi alapjairól.

A részvétel jól illeszkedett a kadétprogram célkitűzéseire, és erősítette a diákok motivációját a további tanulás és fejlődés iránt.

9. Szemere Miklós Lövész Kupa – Újfehértó, 2026. január 21.

2026. január 21-én a Honvédelmi Sportközpont – Újfehértó adott otthont a Szemere Miklós Négytusa Lövészversenynek, amelyen iskolánk kadétjai is részt vettek. Az egész napos rendezvényen számos honvédelmi, rendvédelmi és oktatási intézmény csapata mérte össze tudását, ezzel is erősítve az együttműködést és a kapcsolattartást a különböző szervezetek között.

Iskolánkat egy háromfős vegyes csapat képviselte, **Matévi Tamara, Ilosvai András és Árva Dominik** részvételével. Kadétjaink a megmérettetés során fegyelmezetten, nagy koncentrációval és kitartással teljesítették a feladatokat, és a **15 induló csapat közül a 6. helyezést** érték el, ami elismerésre méltó eredménynek számít.

A verseny célja a honvédelmi nevelés és a lövészsport népszerűsítése volt, valamint a fegyverkezelési készségek, a csapatszellem és a sportszerű versenyszellem fejlesztése. A

különböző versenyszámok – 22LR gépkarabély, IPSC airsoft lövészet, bukócéll lövészet és szimulációs lövészet – lehetőséget biztosítottak arra, hogy a kadétok komplex módon alkalmazzák elméleti és gyakorlati ismereteiket.

Az ilyen jellegű versenyek kiemelt szerepet töltenek be a kadétképzésben, hiszen fejlesztik a koncentrációt, az önfegyelmet, a szabálykövető magatartást és a felelősségtudatot, miközben erősítik az együttműködést és a csapaton belüli kommunikációt. A kadétok számára különösen motiváló, hogy más intézmények és hivatásos szervezetek képviselőivel együtt, azonos feltételek mellett mérhetik össze tudásukat, ami hozzájárul szakmai és személyes fejlődésükhöz.

A versenyen szerzett tapasztalatok tovább erősítették kadétjaink elkötelezettségét a honvédelmi pálya iránt, és újabb lendületet adtak a további felkészüléshez.

Összegzés

A félév során megvalósult kadétprogram eseményei és versenyei jól tükrözik a képzés sokszínűségét és nevelési értékét. Kadétjaink a tanórai és tanórán kívüli foglalkozások, versenyek, megemlékezések és pályaaorientációs programok során egyaránt bizonyították elkötelezettségüket, fegyelmezetttségüket és fejlődőképességüket. A különböző megmérettetéseken való részvétel nem csupán az elért eredményekben, hanem a megszerzett tapasztalatokban, az együttműködésben és a közösségi szemlélet erősödésében is megmutatkozott.

A félév eseményei hozzájárultak a tanulók fizikai, szellemi és erkölcsi fejlődéséhez, erősítették a hazaszeretetet, a nemzeti hagyományok tiszteletét, valamint a felelősségteljes, szabálykövető magatartást. A kadétprogram keretében megvalósult tevékenységek összhangban állnak az intézmény nevelési céljaival és a honvédelmi nevelés alapelveivel.

Az elért eredmények és a tapasztalatok jó alapot teremtenek a második félév feladataihoz. Célunk, hogy a következő időszakban tovább erősítsük kadétjaink szakmai felkészültségét, közösségi szerepvállalását és motivációját, elősegítve ezzel személyes fejlődésüket és jövőbeni pályaválasztásukat.

A második félévben további eseményeken vettünk részt, amelyek a következők:

10. HS Lövész Kupa Regionális Döntő

Balla Benedek, a 10.A osztály kadét tanulója 2026. február 25-én részt vett a HS Lövész Kupa regionális döntőjén. A versenyen léghuska lövészeti versenyszámban képviselte intézményünket.

A megmérettetés során fegyelmezett és összeszedett teljesítményt nyújtott, eredményeivel a mezőnyben tisztességesen helytállt. Bár az országos döntőbe való továbbjutást ezúttal nem sikerült kivívnia, szereplése és elért eredménye dicséretre méltó, valamint hozzájárult iskolánk kadét programjának eredményes képviseletéhez.

11. Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett városi megemlékezés

2026.március 18-án kadétjaink részt vettek az 1848–49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett városi megemlékezésen. A rendezvény során sorfalat álltak, valamint közreműködtek a koszorúzási ünnepség lebonyolításában.

A részvétel nemcsak megtisztelő feladatot jelentett számukra, hanem lehetőséget biztosított a hazafias nevelés és a történelmi hagyományok ápolásának gyakorlati megélésére is. A kadétok személyes jelenlétükkel fejezték ki tiszteletüket a szabadságharc hősei előtt, miközben erősödött bennük a nemzeti identitás, a közösség iránti felelősségvállalás és a társadalmi

szerepvállalás fontosságának tudata. Az ilyen rendezvényeken való részvétel hozzájárul a kadétprogram egyik kiemelt céljának megvalósításához, vagyis a hazájuk és közösségük iránt elkötelezett, fegyelmezett és értékeiket tisztelő fiatalok neveléséhez.



12. III. Dankó Tavaszi Hadjárat – Biri. 2026.04.22.

2026.április 22-én intézményünk öt kadétja – Árva Dominik, Káté Adrián, Tábori Dávid Martin, Tábori Antal és Bakró Amanda – részt vett a III. Dankó Tavaszi Hadjárat elnevezésű országos honvédelmi versenyen Biriben.

A megmérettetésen csapatunk 15 különböző versenyszámban mérhette össze tudását további 15 kadétsapattal. A régió számos településéről érkeztek résztvevők, így a verseny kiváló lehetőséget biztosított a tapasztalatcserére és az ismerkedésre is. A feladatok között szerepelt többek között a térképészet, az airsoft lövészet, a váltófutás, a sebesültszállítás, az elsősegélynyújtás, a honvédelmi totó és a csomózás. Ezek a versenyszámok jól fejlesztették a kadétek fizikai állóképességét, szakmai felkészültségét, problémamegoldó képességét, valamint az együttműködési készségeiket.

A verseny egyik legfontosabb hozadéka a közösségépítés volt. A feladatok közötti szünetekben a résztvevő csapatoknak lehetőségük nyílt kötetlen beszélgetésekre és közös programokra. A kadétek csocsó, asztalitenisz és labdarúgás közben ismerkedhettek meg egymással, ami tovább erősítette a kadét közösségek közötti kapcsolatokat.

A rendezvény magas színvonalú szervezését jól mutatta, hogy a résztvevők számára tartalmas reggelit és ebédet biztosítottak, valamint a verseny lebonyolításában számos katona működött közre. Intézményünk a kadétprogram támogatásának köszönhetően kisbuszt bérelhetett, amely biztonságos és kényelmes utazást tett lehetővé a helyszínrre.

A nap különleges élményét jelentette, hogy kadétjaink találkozhattak Helebrandt Máté olimpikonnal, aki példát mutatott számukra kitartásból és elhivatottságból. A verseny végén a díjakat rangos katonai vezetők adták át, ami tovább emelte az esemény jelentőségét és méltó lezárását jelentette ennek a tartalmas, élményekben gazdag napnak.

A versenyen való részvétel hozzájárult kadétjaink honvédelmi ismereteinek bővítéséhez, a csapatmunka fejlesztéséhez, valamint a közösségi élmények és kapcsolatok erősítéséhez. Az ilyen rendezvények fontos szerepet töltenek be a kadétprogram céljainak megvalósításában, hiszen egyszerre fejlesztik a szakmai tudást, a felelősségtudatot és az összetartozás érzését.









13. Nyíregyházi Honvédelmi Sportközpont. 9-10. osztály 2026.05.08.

2026.május 8-án a 9. és 10. évfolyam 40 tanulója látogatást tett a Nyíregyházi Honvédelmi Sportközpontban. A program kiváló lehetőséget biztosított arra, hogy a tanulók játékos és élményalapú formában ismerkedjenek meg a honvédelemhez kapcsolódó különböző tevékenységekkel és technikai eszközökkel.

A kadétkok számos izgalmas foglalkozáson vehettek részt, többek között drónreptetésen, lézerharcon, szabadulósobában, vadászgép-szimulátoron, airsoft lövészen és digitális VR lövészen. A változatos programok nagy érdeklődést váltottak ki a résztvevőkből, akik aktívan és lelkesen kapcsolódtak be valamennyi feladatba.

A foglalkozások nemcsak szórakoztatóak voltak, hanem jelentős közösségépítő szerepet is betöltöttek. A különböző feladatok során a tanulók együttműködési készsége, kommunikációja és csapatszellem is fejlődött, miközben közös élményekkel gazdagodtak. A program hozzájárult a 9. és 10. évfolyamos kadétkok közötti kapcsolatok erősítéséhez, valamint a közösségi összetartozás érzésének növeléséhez.

A látogatás végén a résztvevők tájékoztató előadáson vehettek részt, amelynek keretében megismerhették a katonai hivatás és a honvédelmi pálya különböző lehetőségeit. Az előadás hasznos információkat nyújtott a továbbtanulási és karrierlehetőségekről, valamint betekintést adott a Magyar Honvédség által kínált életpályamodellekbe.

A Nyíregyházi Honvédelmi Sportközpontban tett látogatás maradandó élményt jelentett kadétjaink számára, miközben hozzájárult honvédelmi ismereteik bővítéséhez, a modern technológiák megismeréséhez és a közösségi kompetenciák fejlesztéséhez.







14. MH. Bornemissza Gergely 2. Felderítő Ezred csapatlátogatás a 9-10. évfolyamos kadétokkal. 2026.05.19.

2026.május 19-én a 9. és 10. évfolyamos kadéto csapatlátogatáson vettek részt az MH Bornemissza Gergely 2. Felderítő Ezrednél. A program célja az volt, hogy a tanulók közvetlen betekintést nyerjenek a Magyar Honvédség egyik kiemelt alakulatának mindennapi működésébe, feladataiba és szakmai tevékenységébe.

A látogatás egy részletes és tartalmas előadással kezdődött, amely során a kadéto megismerhették az ezred felépítését, működését, valamint a különböző alegységek feladatait. Az előadás betekintést nyújtott a felderítő katonák munkájába, valamint a Magyar Honvédségben betöltött fontos szerepükbe.

Ezt követően a tanulók alaki foglalkozáson vettek részt, ahol fegyelmezetten és nagy lelkesedéssel hajtották végre a kapott feladatokat. A foglalkozás során megmutatkozott a kadéto együttműködési készsége, fegyelmezettsége és a korábbi képzéseken elsajátított ismereteik gyakorlati alkalmazása.

A program zárásaként a résztvevők megismerkedhettek a felderítő, a bűvárok és az ejtőernyős katonák által használt speciális felszerelésekkel. A kadétooknak lehetőségük nyílt a különböző eszközök és védőfelszerelések megtekintésére, felpróbálására, valamint a rendszeresített fegyverek biztonságos bemutatására is. A katonák részletes tájékoztatást adtak az egyes felszerelések rendeltetéséről, alkalmazási területeiről, és saját szolgálati tapasztalataikon keresztül szemléltették azok gyakorlati jelentőségét.

A csapatlátogatás különösen értékes tapasztalatot jelentett a kadéto számára, hiszen a tantermi ismeretek mellett közvetlenül találkozhattak a katonai hivatás képviselőivel, megismerhették a különleges szakterületekhez kapcsolódó eszközöket és feladatokat, valamint hiteles képet kaphattak a honvédségi élet mindennapjairól. A program hozzájárult a honvédelmi nevelés céljainak megvalósításához, erősítette a katonai pálya iránti érdeklődést, és maradandó élményt nyújtott a résztvevő kadéto számára.









15. HS Kadét Akadályfutó Verseny Bánk

2026.05.29.

A kadétprogram keretében intézményünk öt kadétja – Tábori Dávid Martin, Tábori Antal, Káté Adrián, Petrus János és Bencze Janka – részt vett a Bánkon megrendezett HS Kadét Akadályfutó Versenyen. A program támogatásának köszönhetően a csapat biztonságosan és kényelmesen jutott el a verseny helyszínére.

A megmérettetés egy 3,5 kilométer hosszú pályán zajlott, ahol a futás mellett számos OCR (akadályfutó) feladatot kellett teljesíteni. A versenyzőknek különböző fizikai és ügyességi akadályokat kellett leküzdeniük, többek között vízi átkeléseket, rönkhordást és egyéb erőnléti, illetve koordinációs feladatokat. A helyezéseket lány és fiú egyéni kategóriában, valamint fiú csapat- és vegyes csapatversenyben értékelték.

Bár kadétjaink ezúttal nem végeztek a dobogós helyezettek között, a verseny mégis rendkívül eredményesnek bizonyult számukra. Mivel első alkalommal vettek részt ezen az országos megmérettetésen, értékes tapasztalatokat szereztek a felkészülés, a versenyzés és az akadályfutás sajátosságai terén. A megszerzett élmények és tapasztalatok a jövőbeni versenyeken is hasznosnak bizonyulhatnak.

Külön öröm volt, hogy a versenyen Hegedüs Csaba kadét instruktor is rajthoz állt, ezzel példát mutatva a tanulóknak a kitartásból, az elhivatottságból és a sportos életmódból. A rendezvény kiváló szervezését mutatta, hogy a résztvevők ebédet kaptak, valamint minden induló versenypólóval és befutóéremmel gazdagodott.

A legfontosabb eredmény azonban az volt, hogy valamennyi versenyző sikeresen, sérülés nélkül teljesítette a pályát. Az akadályok leküzdése során a kadétok bizonyították fizikai állóképességüket, mentális kitartásukat és küzdeni akarásukat. Az ilyen típusú versenyeken a teljesítés önmagában is komoly sikernek számít, hiszen a résztvevőknek folyamatosan le kell győzniük saját határaikat. Ebből a szempontból minden célba érkező versenyző győztesnek tekinthető.

A versenyt követően a kadétoknak lehetőségük nyílt Bánk gyönyörű természeti környezetének felfedezésére is, amely tovább gazdagította az élményekben bővelkedő napot. A rendezvény nemcsak a fizikai felkészültség fejlesztését szolgálta, hanem erősítette a csapatszellemet, a kitartást és az összetartozás érzését is, így méltó eleme volt az idei kadétprogramnak.







16. Nemzeti Összetartozás Napja 2026.06.04.

A Nemzeti Összetartozás Napja alkalmából intézményünk városi megemlékezést szervezett, amelynek központi helyszíne az iskola területén található trianoni emlékmű volt. Az ünnepség méltó alkalmat teremtett arra, hogy közösen emlékezzünk a történelmi eseményekre, valamint kifejezzük a magyar nemzet egysége és összetartozása iránti elkötelezettségünket.

A megemlékező műsort követően a város intézményeinek vezetői, valamint az egyházak képviselői helyezték el koszorúikat az emlékműnél. A koszorúzási ünnepség lebonyolításában négy kadét tanuló működött közre: Tábori Dávid Martin, Orosz Máté, Szabó Attila és Ilosvai András. Kadétjaink fegyelmezett, tiszteletteljes megjelenésükkel és példamutató magatartásukkal méltó módon segítették az ünnepség lebonyolítását.

A koszorúzást követően a megjelent vezetők közösen meggyújtották az őrlángot, amely a magyar nemzet összetartozását, a határokon átívelő nemzeti egységet és a közös történelmi emlékezetet szimbolizálja. Az ünnepi pillanat méltó lezárását jelentette a megemlékezésnek, és erősítette a résztvevőkben a nemzeti identitás és az összetartozás fontosságának tudatát.

Kadétjaink részvétele az eseményen nemcsak megtisztelő feladatot jelentett, hanem hozzájárult hazafias nevelésükhöz és a történelmi hagyományok tiszteletének elmélyítéséhez is. Az ilyen rendezvényeken való közreműködés erősíti a felelősségtudatot, a közösség iránti elkötelezettséget és a nemzeti értékek megbecsülését, amelyek a kadétprogram kiemelt céljai között szerepelnek.



17. KSZIG Kadét Kupa Újfehértó 2026.06.10.

2026.június 10-én első alkalommal került megrendezésre intézményünk saját szervezésű honvédelmi versenye, a KSZIG Kadét Kupa. A rendezvény egy hagyományteremtő céllal létrehozott vándorkupa-verseny, amelynek célja a honvédelmi ismeretek gyakorlati alkalmazása, a csapatmunka fejlesztése és a versenyszellem erősítése volt.

A megmérettetésen összesen négy csapat vett részt. Két csapatot a 11. évfolyam Honvédelem tantárgyat tanuló diákjai alkottak, míg további két csapat a 9. és 10. évfolyamos kadétokból állt. A versenyzőknek hat különböző állomást kellett teljesíteniük, amelyek helyszíneit térkép és koordináták segítségével kellett felkutatniuk. Az állomások megtalálása és a feladatok végrehajtása egyaránt időre történt, így a gyorsaság, a pontosság és a jó együttműködés egyaránt meghatározó szerepet játszott.

A verseny feladatai között szerepelt a térképészet, a menedéképítés, a tűzgyújtás, a léghajzó lövészet, az elsősegélynyújtás betegszállítással, valamint egy akadálypálya teljesítése. A

változatos feladatok lehetőséget biztosítottak arra, hogy a résztvevők számot adjanak elméleti tudásukról, gyakorlati felkészültségükről, problémamegoldó képességükről és csapatmunkájukról.

A verseny ötletgazdája és szakmai megálmodója Kovács Zoltán törzssászlós, a Honvédelem tantárgyat oktató katona volt, aki jelentős szerepet vállalt a feladatok kidolgozásában és a rendezvény megszervezésében. A lebonyolítást intézményünk pedagógusai segítették, míg a helyszín biztosításában és a rendezvény támogatásában az Újfehértói Honvédelmi Sportközpont működött közre. A versenyzők innen indulhattak újukra az egyes állomások felkutatására és teljesítésére.

A verseny végén a kadéts csapatok kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, megszerezve az első és a második helyezést. A harmadik és negyedik helyen a Honvédelem tantárgyat tanuló 11. évfolyamos csapatok végeztek. A résztvevők sportszerűen, nagy lelkesedéssel és példamutató hozzáállással teljesítették a kihívásokat.

A KSZIG Kadét Kupa első alkalommal történő megrendezése jelentős mérföldkő volt intézményünk életében. A rendezvény nemcsak a honvédelmi ismeretek gyakorlati alkalmazását segítette elő, hanem erősítette a különböző évfolyamok közötti kapcsolatokat, a közösségi összetartozást és a honvédelmi nevelés értékeit is. Bízunk benne, hogy a vándorkupa hagyománnyá válik, és a következő években még több csapat számára nyújt majd lehetőséget tudásuk és felkészültségük összemérésére.











18. 15 km-es gyalogtúra a Balatonnál, Világháborúk múzeuma és csapatépítő foglalkozások

2026.június 15–17. között a 9. és 10. évfolyamos kadétek háromnapos csapatépítő programon vettek részt a Balaton térségében. A program egyik kiemelt eleme egy 15 kilométeres gyalogtúra volt, amelyet Siófok és Zamárdi között teljesítettek a résztvevők. A túra során a kadétek nemcsak fizikai állóképességüket teheték próbára, hanem megtapasztalhatták a közös célért végzett munka, az egymásra figyelés és a kitartás jelentőségét is.

A túra részeként ellátogattunk a balatonszéplaki Világháborúk Múzeumába, ahol rendkívül értékes és érdekes történelmi gyűjteményt tekinthettünk meg. A múzeum tulajdonosa elmondta, hogy történelemtanárként immár 36 éve gyűjti és rendszerezi a kiállított tárgyakat. A gyűjteményben többek között korabeli pénzermék, fegyverek, egyenruhák, katonai iratok, fényképek, lőszer, valamint repülőgépekből és páncélozott harcjárművekből származó alkatrészek kaptak helyet. A kadétek számára különösen nagy élményt jelentett, hogy közelről is megismerhették ezeket a történelmi emlékeket, valamint lehetőségük nyílt fényképeket készíteni a kiállított ágyúknál és az őrposztjánál. A látogatás során emléktárgyak vásárlására is volt lehetőség, több tanuló kitűzőkkel, régi pénzermékkal vagy akár egy korabeli gázálarccal gazdagította saját gyűjteményét.

A háromnapos program során a kadétek számos csapatépítő foglalkozáson vettek részt a Balaton partján. A közös programok lehetőséget biztosítottak arra, hogy a két évfolyam tanulói jobban megismerjék egymást, új barátságok alakuljanak ki, valamint erősödjön a közösség összetartása. A kötetlen beszélgetések, a közösen eltöltött idő és a közös élmények hozzájárultak ahhoz, hogy a kadétek még inkább egymásra találjanak és összetartó közösséggé formálódjanak.

A balatoni program méltó lezárása volt a tanév kadéteseményeinek. A gyalogtúra, a történelmi ismeretek bővítése és a közösségépítő foglalkozások egyaránt hozzájárultak a kadétképzés céljainak megvalósításához, miközben maradandó élményeket és értékes tapasztalatokat nyújtottak a résztvevők számára.













19. Gyakorlati gépjárművezetői képzés támogatása a Kadét Program keretében

A Kadét Program egyik kiemelkedően hasznos támogatási lehetősége, hogy a kadét tanulók pályázhatnak a gyakorlati gépjárművezetői képzés költségeinek támogatására. Ez a kezdeményezés jelentős segítséget nyújthat azoknak a fiataloknak, akik szeretnék megszerezni vezetői engedélyüket, azonban családjuk anyagi helyzete ezt nehezebben teszi lehetővé.

A 2025/2026-os tanévben intézményünkben két tanuló számára nyílt lehetőség a támogatás igénybevételére. Közülük végül Bereczki József tudta sikeresen felhasználni a rendelkezésre álló támogatást a gyakorlati vezetési órák finanszírozására.

A támogatási forma nemcsak a vezetői engedély megszerzéséhez nyújt segítséget, hanem hozzájárul a fiatalok önállóságának fejlődéséhez, munkaerőpiaci lehetőségeinek bővítéséhez és későbbi életkezdésük megkönnyítéséhez is. Különösen fontos szerepet tölthet be azoknak a tanulóknak az esetében, akik kedvezőtlenebb anyagi körülmények között élnek, és önerőből nehezebben tudnák vállalni a jogosítványszerzés költségeit.

Bízunk benne, hogy a következő tanévben még több kadét élhet majd ezzel a lehetőséggel, és a program továbbra is hatékony támogatást nyújt a tanulók személyes fejlődéséhez és jövőbeni céljaik megvalósításához. A kezdeményezés jól tükrözi a Kadét Program azon törekvését, hogy a honvédelmi nevelés mellett a fiatalok mindennapi életben is hasznosítható készségeinek és lehetőségeinek bővítését támogassa.

Összegzés

A 2025/2026-os tanév rendkívül mozgalmas és eredményes időszak volt intézményünk kadétjai számára. A tanév során tanulóink számos honvédelmi, sport- és közösségi programon, versenyen, csapatlátogatáson, megemlékezésen és szakmai rendezvényen vettek részt. Lehetőségük nyílt arra, hogy elméleti tudásukat gyakorlati környezetben alkalmazzák, miközben fejlődött fizikai állóképességük, problémamegoldó képességük, együttműködési készségük és felelősségtudatuk.

Kadétjaink több alkalommal képviselték intézményünket regionális és országos versenyeken, ahol helytállásukkal bizonyították felkészültségüket és elkötelezettségüket. A szakmai programok és katonai alakulatoknál tett látogatások révén közvetlen tapasztalatokat szerezhettek a honvédség működéséről és a katonai hivatás lehetőségeiről. Emellett a közösségépítő rendezvények, túrák és táborjellegű programok hozzájárultak ahhoz, hogy a különböző évfolyamok tanulói összetartó, egymást támogató közösséggé váljanak.

Különösen büszkék vagyunk arra, hogy a tanév során több saját szervezésű rendezvényt is sikerült megvalósítanunk, amelyek nemcsak a kadétek fejlődését szolgálták, hanem hozzájárultak intézményünk és a kadétprogram népszerűsítéséhez is. A programok sikeres lebonyolítása nem valósulhatott volna meg a részt vevő pedagógusok, katonai partnereink, a Honvédelmi Sportközpontok munkatársai, valamint kadétjaink aktív közreműködése nélkül.

Az egész tanévet áttekintve megállapítható, hogy a kadétprogram hatékonyan támogatta a tanulók személyiségfejlődését, hazafias nevelését és közösségi szemléletének erősítését. A megszerzett élmények, tapasztalatok és sikerek biztos alapot jelentenek a következő tanév munkájához. Bízunk benne, hogy kadétjaink a jövőben is hasonló lelkesedéssel, kitartással és felelősségtudattal vesznek részt a program kínálta lehetőségekben, tovább öregbítve intézményünk jó hírnevét.